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 VÝDAVKY  I.-XII. 2014   
ROZPOČET 

3 080 364,46 
  

  

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  3 080 364,46  
2 275 683 

  
2 275 683  

 

  

 1 PLÁNOVANIE, MANAŽMENT A KONTROLA  
ROZPOČET 
163 230 

  

  

ZÁMER Trvalo udržateľný ekonomický a spoločenský rozvoj obce Tvrdošovce 

ZODPOVEDNOSŤ Renáta Mogrovič - kancelária starostu obce, Mgr. Judita Veresová – prednostka OcÚ 
  

  

  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  163 230  48 632  48 632  

  

Plnenie I.-XII. 2014 176 960,03 €  91,14 %  upr. 194 155 € 

Komentár k programu: 

Program zahŕňa aktivity a činnosti obce súvisiace s územným plánovaním s cieľom trvalo 

udržateľného rozvoja a prosperity obce, s úspešným získavaním finančných zdrojov z EÚ a kvalitným 

manažmentom ekonomiky obce – rozpočtovou a daňovou politikou obce, komplexným vedením 

účtovníctva.  

Dôležitou časťou programu je kontrola hospodárenia obce hlavným kontrolórom, účasť obce 

v samosprávnych združeniach a organizáciách pre zabezpečenie presadzovania záujmov obce. 

  

 1.1 MANAŽMENT  
ROZPOČET 

21 670 
  

 

ZÁMER Transparentný a flexibilný manažment obce 

ZODPOVEDNOSŤ Renáta Mogrovič - kancelária starostu obce, Mgr. Judita Veresová – prednostka OcÚ 
  

  

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)   21 670        21 670  21 670  

 Plnenie I.-XII. 2014 39 564,52 €   96,31 % upr. 41 079 € 
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 1.1.1 Výkon funkcie starostu  
Rozpočet 
11 330 

 

ZODPOVEDNOSŤ Renáta Mogrovič - kancelária starostu obce, Mgr. Judita Veresová – prednostka OcÚ 
  

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)    11 330       11 330   11 330  

  

Plnenie I.-XII. 2014 28 824,27 €  98,58 % upr. 29 239 € 

 

 Cieľ   Zabezpečiť dôstojnú reprezentáciu a zastupovanie obce  

 Merateľný ukazovate ľ   Počet prijatí oficiálnych návštev počas roka  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná   1   1   1   1  22. 

 Skutočná    2                    2   2   2. 22.. 

 Merateľný ukazovate ľ   Počet zahraničných ciest počas roka  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná   5   5   6   5  . 7 

 Skutočná   6 . 7  .7 . 77 47 

  

  

Podprogram zahŕňa riadenie procesov samosprávy, stanovenie úloh pre obecný úrad, vyhodnocovanie plnenia stanovených 
úloh, prípravu a vedenie zasadnutí obecného zastupiteľstva, stretnutia starostu so stránkami počas úradných hodín, pracovné 
rokovania starostu so štátnymi orgánmi a inštitúciami, regionálnymi inštitúciami, s fyzickými a právnickými osobami, tretím 
sektorom. Výdavky na zabezpečenie činností, ktoré sa vykonávajú v rámci tohto podprogramu patria medzi výdavky na 
reprezentáciu obce z fonu starostu. Ostatné bežné výdavky na zabezpečenie výkonu starostu sú zahrnuté v programe 14 
Administratíva a predstavujú výdavky na mzdy, poistné a príspevky do poisťovní, tovary a služby.   

  

 1.1.2 Výkon funkcie poslancov  
Rozpočet 
10 340 

  

  

ZODPOVEDNOSŤ Mgr. Judita Veresová – prednostka OcÚ 
 

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  10 340         10 340  10 340  

 Plnenie I.-XII. 2014 10 740 €  90,71 %    upr.  11 840 € 
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 Cieľ   Zabezpečiť organiza čne zasadnutie orgánov obce  

 Merateľný ukazovate ľ   Počet zorganizovaných zasadnutí obecného zastupiteľstva za rok  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná   12   12  12 12.12 . 10 

 Skutočná  . 12 . 9 .6669 . 10   92.. 

 Merateľný ukazovate ľ   Elektronická distribúcia materiálov  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná   4   5   5  . 12 . 10 

 Skutočná  . -  8.  3 5. .   92. 

  

  

 Prvok zahŕňa činnosti potrebné k zabezpečeniu zasadnutí obecného zastupiteľstva a komisií. Patria sem výdavky na odmeny.   

  

 1.2 PLÁNOVANIE  
ROZPOČET 

 15 796 
  

ZÁMER Obec, ktorej budúcnosť stojí na jasných plánoch 

ZODPOVEDNOSŤ Mgr. Judita Veresová – prednostka OcÚ 
   

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  15 796         3 700  3 700  

 Plnenie I.-XII. 2014 8 979,76 €  62,74 %  upr. 14 312 € 

 

 

 1.2.1 Strategické plánovanie  
Rozpočet 

0 
  

ZODPOVEDNOSŤ Mgr. Judita Veresová – prednostka OcÚ 
  

 

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)   0   0   0  
  

 Plnenie I.-XII. 2014 0 
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 Cieľ   Zabezpečiť rozvojové zdroje pre obec z domácich zdrojov a zdr ojov EÚ  

 Merateľný ukazovate ľ   Počet podaných žiadostí a projektov za rok  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná   14   12   13  . 13 . 16 

 Skutočná  . 10 . 9 . 10 . 16 . . 4 

 Merateľný ukazovate ľ   Percento úspešných projektov z podaných projektov  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná   100   100   100  . 100 . 100 

 Skutočná   80.  80. .80 80 . 90 . 25. 

  

  

Prvok zahŕňa všetky výdavky súvisiace s vypracovaním projektov a so zaplatením agentúr, ktoré budú pripravovať podanie 
projektov na žiadanie financií z eurofondov.   

  

 1.2.2 Územné plánovanie  
Rozpočet 
15 796 

 

  

ZODPOVEDNOSŤ Mgr. Judita Veresová – prednostka OcÚ 
  

  

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  15 796     3 700  3 700  

 

 

 Plnenie I.-XII. 2014 8 979,76 € 62,74 %  upr. 14 312 € 
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 Cieľ   Zabezpečiť informovanos ť verejnosti o podmienkach územného plánu  

 Merateľný ukazovate ľ   Priemerný počet vydaných informácií  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná   2   2   2  . 2 . 2 

 Skutočná  2. . 2 . 1 . 2 . 2. 

 Merateľný ukazovate ľ   Lehota potrebná na poskytnutie informácií za rok  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná   10   10  10 . 10 . 10 

 Skutočná  . 0 . 0 . 0 . 10 . 0. 

  

  

 Prvok zahŕňa všetky výdavky súvisiace s vypracovaním územného plánu, súvisiacich štúdií, geometrických plánov, 
realizačných projektov.   

  

 1.3 KONTROLNÁ ČINNOSŤ  
ROZPOČET 

21 122 
  

 ZÁMER Samospráva bez porušovania právnych predpisov 

ZODPOVEDNOSŤ Ing. Éva Tóth – hlavný kontrolór obce, Ing. Marián Tóth – starosta obce 
  

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  21 122        21 122  21 122  

 Plnenie I.-XII. 2014 17 351,15 €  85,72%  upr. 20 242€ 

  

 1.3.1 Vonkajšie a vnútorné kontroly  
Rozpočet 
21 122 

  

  

ZODPOVEDNOSŤ Ing. Éva Tóth – hlavný kontrolór obce,  
  

  

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  21 122        21 122  21 122  

  

 

Plnenie I.-XII. 2014 17 351,15 €  85,72%  upr. 20 242€ 
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 Cieľ   Zabezpečiť kontinuálnu kontrolu výkonu práv a povinností obec ného úradu, organizácií v zria ďovate ľskej 
pôsobnosti obce  

 Merateľný ukazovate ľ   Plánovaný počet kontrol za rok  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná   15   15   15   15  15 

 Skutočná  . 15 15.    1515 15 15. . 92. 

 

Prvok predstavuje kontrolnú činnosť hlavného kontrolóra obce v zmysle zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 
neskorších predpisov – najmä kontrola zákonnosti, účinnosti, hospodárnosti a efektívnosti pri hospodárení a nakladaní 
s majetkom a majetkovými právami obce, ako aj s majetkom, ktorý obec užíva podľa osobitných predpisov, kontrola príjmov, 
výdavkov a finančných operácií obce, kontrola VZN, vrátane nariadení a usmernení obecného zastupiteľstva a ďalších úloh 
ustanovených osobitnými predpismi. 

 

  

 Tento prvok zahŕňa výdavky týkajúce sa kontrolnej činnosti obecného úradu, škôl, materských škôl, podniku 
verejnoprospešných služieb obce.   

  

 1.3.2 Petície a podania  
Rozpočet 

0 
  

      ZÁMER    zabezpečiť promptnú reakciu na prijaté petície, sťažnosti a podania 

ZODPOVEDNOSŤ Ing. Éva Tóth – hlavný kontrolór obce,  Mgr. Judita Veresová – prednostka Ocú 
  

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)   0   0   0  

 Plnenie I.-XII. 2014 0  

  

 Cieľ   Dodržiavanie právnych predpisov  

 Merateľný ukazovate ľ   Počet vybavených petícií a podaní za rok  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná   20   18   16   18  20. 

 Skutočná  . 10 . 7 . 8 . 15 102.. 

 

Aktivitu predstavujú činnosti zamerané najmä na šetrenie sťažností v zmysle zákona č. 152/1998 Z. z. o sťažnostiach 
a posúdenie petícií podľa zákona č. 85/1990 Zb. o petičnom práve v znení zákona č. 242/1988 Z. z.. Rozhodujúcou 
skutočnosťou je vybavenie prijatých podaní k spokojnosti podávateľa v požadovaných termínoch, stanovených v citovaných 
právnych predpisoch. 

 Dôsledné vybavenie podaných petícií a podaní obecným úradom.   
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 1.4 FINANČNÁ A ROZPOČTOVÁ POLITIKA  
ROZPOČET 
103 342 

ZÁMER Zodpovedná finančná a rozpočtová politika 

ZODPOVEDNOSŤ Mgr. Judita Veresová – prednostka OcÚ, Ing. Oľga Virágová – účtovníčka obce 
  

 

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  103 342   840   840  

  

Plnenie I.-XII. 2014 109 452,35 € 93,64 % upr. 116 892 € 

 

 1.4.1 Audit  
Rozpočet 

840 
  

ZODPOVEDNOSŤ Mgr. Judita Veresová – prednostka OcÚ, Ing. Oľga Virágová – účtovníčka obce 
  

  

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  840   840   840  

  

Plnenie I.-XII. 2014 2029,35  €  99,97 %   upr. 2 030 € 

 

 

 Cieľ   Zabezpečiť dôslednú a nezávislú kontrolu hospodárenia a veden ia účtovníctva obce  

 Merateľný ukazovate ľ   Počet vykonaných auditov za rok  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná   1   1   1   1  1. 

 Skutočná  . 1 . 1 . 1 1 . 22. 

  

 Sú to výdavky na audit hospodárenia s rozpočtovými prostriedkami, ktorú je obec povinná zabezpečiť každý rok.   

1.4.2 Finančné operácie – splátky úverov  
Rozpočet 

102 502 
  

ZODPOVEDNOSŤ Mgr. Judita Veresová – prednostka OcÚ, Ing. Oľga Virágová – účtovníčka obce 
 

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  102 502  102 502   102 502  

Plnenie I.-XII.2014 107 423  €  93,52 %  upr. 114 862 € 
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 1.5 ČLENSTVO V SAMOSPRÁVNYCH ORGANIZÁCIÁCH A ZDRUŽENIACH   
ROZPOČET 

1 300 
  

ZÁMER Záujmy obce presadzované na regionálnych, celoslovenských i medzinárodných fórach 

ZODPOVEDNOSŤ Ing. Marián Tóth - starosta obce 
  

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  1 300         1 300   1 300  
 

Plnenie I.-XII. 2014 1612,25 € 98,91%      upr. 1630 €  

 1.5.1 Členstvo v ZMOS  
Rozpočet 

800 

ZODPOVEDNOSŤ Ing. Marián Tóth - starosta obce 
  

  

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)   800   800   800  

 Plnenie I.-XII. 2014      849,39 €      99,13 %      upr. 850 € 

  

 Cieľ   Zabezpečiť aktívnu ú časť na schôdzach ZMOS za rok  

 Merateľný ukazovate ľ   Počet účastí na schôdzach ZMOS za rok  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná   1   1   1  . 4 4. 

 Skutočná   1 .  - . 1 . 4 42.. 

  

Obec Tvrdošovce je členom organizácie ZMOS, kde aktívne presadzujú záujmy obce. 

 Prvok zahŕňa výdavky spojené s členstvom v ZMOS a zabezpečenie účasti na schôdzach.   

 

 1.5.2 Členstvo v regionálnych združeniach  
Rozpočet 

500 
  

ZODPOVEDNOSŤ Ing. Marián Tóth - starosta obce 
  

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  500         500   500  
 

Plnenie I.-XII. 2014 762,86 € 97,80%        upr. 780 € 
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 Cieľ   Zabezpečiť aktívnu ú časť na akciách združenia  

 Merateľný ukazovate ľ   Zabezpečiť aktívnu účasť obce na zasadnutiach združenia  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná   1   1   1 1. . 4 

 Skutočná  .- . 4 . 2 4. . 42. 

  

 Prvok zahŕňa aktívnu účasť obce v združení Mikroregión Cergát - Váh a finančné prostriedky na členstvo.   

 

 2 PROPAGÁCIA A MARKETING  
ROZPOČET 

54 289 
 

ZÁMER Obec Tvrdošovce ako otvorená a priateľská obec 
  

  

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  54 289       54 289  54 289  

 Plnenie I.-XII. 2014 37 306,54 €  60,90 %            upr. 61 256 € 

Komentár k programu: 
Propagácia a marketing sú hlavnými nástrojmi obce na jeho zviditeľnenie a vytváranie pozitívneho 

imidžu na verejnosti doma i v zahraničí.  

   

 2.1 PROPAGÁCIA A PREZENTÁCIA OBCE  
ROZPOČET 

1 300 
   

ZODPOVEDNOSŤ Renáta Mogrovič - kancelária starostu obce a Lívia Borbélyová - kultúrna referentka 
  

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  1 300         1 300   1 300  

 Plnenie I.-XII. 2014 1436,63 €                 99,08,%                     upr. 1450 € 

  

 Cieľ   Zabezpečiť cielenú prezentáciu obce na Slovensku a v zahrani čí  

 Merateľný ukazovate ľ   Počet vyrobených a distribuovaných prezentačných materiálov za rok  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná   4   4   4  . 4 . 4 

 Skutočná   4  4 . 4 . 4 42.. 

  

 Prvok obsahuje výdavky súvisiace s propagáciou a prezentáciou obce - upomienkové predmety s erbom obce a pod.   
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 2.2 OBECNÝ INFORMAČNÝ SYSTÉM  
ROZPOČET 

27 279 
 

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)   27 279      27 279  27 279  

Plnenie I.-XII. 2014  32 218,90  €  103,63 %         upr. 31 089 €  

 2.2.1 Obecné noviny  
Rozpočet 

5 600 
 

ZODPOVEDNOSŤ Silvia Bračová - referentka TKTV, Lívia Borbélyová - kultúrna referentka 
  

  

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  5 600       5 600   5 600  
 

Plnenie I.-XII. 2014 8 281,34 €  99,78 %              upr. 8 300 €  

 Cieľ   Informovanos ť občanov o minulosti a sú časnosti obce  

 Merateľný ukazovate ľ   Počet vydaných výtlačkov Tvrdošovského  spravodaja za rok  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná   3   3   3  . 3 . 3 

 Skutočná   3  3  3 . 3 . 32. 

 

 Tvrdošovský spravodaj je periodikum pravidelne 3 x ročne informujúce o kultúrnom a spoločenskom dianí v obci. 

Sú tu zahrnuté výdavky na tlač spravodaja. 

 

 2.2.2 Miestny rozhlas  
Rozpočet 

1 820 
  

ZODPOVEDNOSŤ Mgr. Judita Veresová – prednostka OcÚ, Renáta Mogrovič – kancelária starostu obce 

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  1820     1 820   1 820  

  

Plnenie I.-XII. 2014 2 377,30 €  97,83 %          upr. 2430 €  
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 Cieľ   Aktuálne informova ť občanov  

 Merateľný ukazovate ľ   Informovanosť občanov o aktuálnom dianí v obci, počet vysielaní denne  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná   3   3   3  . 3 . 2 

 Skutočná   3  3  . 2 . 2 32.. 

  

 Prvok obsahuje zabezpečenie komunikácie s občanmi najaktuálnejšou formou. Výdavky sú na údržbu a opravu ústredne a 
ampliónov.   

 2.2.3 Internet  
Rozpočet 

1 700 
  

ZODPOVEDNOSŤ Lívia Borbélyová -  kultúrna referentka, Gabriel Brat – referent obecného úradu 

  
  

  

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  1700        1 700  1 700  

 Plnenie I.-XII. 2014 1 914,40 €  87,02 %               upr. 2 200 €  

  

 Cieľ   Zabezpečiť atraktívnos ť a aktuálnos ť web-stránky pre všetkých užívate ľov  

 Merateľný ukazovate ľ   Spokojnosť s obsahovou stránkou materiálov získaných spätnou väzbou  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná   95 %   99 %   99 %  99 %. . 99% 

 Skutočná   95 %  98 % 98 %. . 99% . 99%. 

  

 Prvok obsahuje výdavky za internet, ktorý je prístupný každému zamestnancovi obecného úradu. Táto forma zabezpečuje 
internú a externú komunikáciu obce na svojej internetovej stránke www.tvrdosovce.sk, informovanosť verejnosti o činnostiach 
samosprávy a pod.   

 

 2.2.4 Káblová televízia  
Rozpočet 
18 159 

 

ZODPOVEDNOSŤ   Silvia Bračová - referentka TKTV, Ing. Marián Tóth - starosta obce 

  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)   18 159       18 159  18 159  

  

Plnenie I.-XII. 2014 19 546,86 €  108,19 %                upr. 18 159 € 
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 Cieľ   Prezentácia života obce  

 Merateľný ukazovate ľ   Prezentácia života obce, rozšíriť možnosti na informovanosť občanov  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná   95 %   96 %   98 %  98 %. . 98% 

 Skutočná   95 %  96 %  96 % . 98% . 98%. 

 

 Prvok obsahuje prezentáciu života obce a samosprávy.   

2.3 MEDZINÁRODNÁ SPOLUPRÁCA - PARTNERSKÉ MESTÁ A OB CE  
ROZPOČET 

25 710 

ZÁMER Výmena informácií o dianiach v partnerských mestách a obciach 

  

ZODPOVEDNOSŤ Ing. Marián Tóth - starosta obce, Lívia Borbélyová - kultúrna referentka 

  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  25 710 25 710  25 710  

 Plnenie I.-XII.  2014 3 651,01 €  12,71 %             upr. 28 717 €  

 

 Cieľ   Upevňovať priate ľské vz ťahy s partnerskými mestami a obcami  

 Merateľný ukazovate ľ   Počet návštev za rok  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná   8   8   8  . 8 . 8 

 Skutočná   8  8 . 8 . 8 . . 8 

 

 Financuje sa vzájomná spolupráca s partnerskými obcami, aktivity kultúrnej, spoločenskej a vzdelávacej oblasti. Obec má 8 
partnerských obcí: Környe, Bonyhád, Zetelaka, Tardos, Piliscsév, Nagyatád, Szűrte, Szákszend. 

Medzinárodná spolupráca najmä pri rôznych výročiach jednotlivých miest a obcí.   

  2.3.1 Partnerstvo s mestami a obcami štátov EÚ  
Rozpočet 
25 710 

  

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  25 710   25 710  25 710  
  

Plnenie I.-XII. 2014 3 651,01 €  12,71 %      upr. 28 717 € 

 

 3 INTERNÉ SLUŽBY  
ROZPOČET 
144 550 
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ZÁMER Plynulá a flexibilná činnosť samosprávy vďaka vysokokvalitným a efektívnym interným službám 
  

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  144 550      86 050   86 050  

Plnenie I.-XII. 2014 114 450,40 €  86,61 %   upr. 132 140,75 € 

  

Komentár k programu: 

Program zahŕňa všetky interné činnosti, ktorými sa zabezpečuje chod samosprávy obce – 
hospodárska správa, údržba a evidencia majetku obecného úradu, vzdelávanie zamestnancov, 
obecný informačný systém, činnosť autodopravy OcÚ. 

  

 3.2 VEREJNÉ OBSTARÁVANIE  
ROZPOČET 

8 000 
  

ZÁMER Všetky potrebné vstupy obstarané v najvyššej kvalite za najnižšiu cenu 

  

ZODPOVEDNOSŤ Mgr. Judita Veresová – prednostka OcÚ a Katarína Čapuchová – odborný referent OcÚ 

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  8000   0   0  

 Plnenie I.-XII. 2014 0 

  

 Cieľ   Zabezpečiť bezproblémový priebeh verejných obstarávaní  

 Merateľný ukazovate ľ   Počet verejných súťaží za rok  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná   3   2   2  6. . 6 

 Skutočná   6  8 . 12 . 6 . . 22 

  

 Podprogram zahŕňa všetky činnosti a aktivity pre zabezpečenie bezproblémového priebehu verejných obstarávaní - 
vypracovanie návrhu časového a finančného plánu obstarávania na nasledujúci rok.   

 3.3 HOSPODÁRSKA SPRÁVA, ÚDRŽBA A EVIDENCIA MAJETKU   
ROZPOČET 
112 400 

  

ZÁMER Maximálne využitie majetku 

ZODPOVEDNOSŤ Mgr. Judita Veresová – prednostka OcÚ, Karol Varga – vedúci PVS, Eva Benköová – matrikárka 
 

  

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)   112 400         72 400   72 400  

Plnenie I.-XII. 2014 72 342,10 €  89,21 %                 upr. 81 090 €  
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 Cieľ   Dosiahnu ť najvyššiu možnú efektívnos ť prenájmu a predaja nepotrebného a nadbyto čného majetku  

 Merateľný ukazovate ľ   Počet nehnnuteľností vo vlastníctve obce spolu  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná   720   722   724  724. . 724 

 Skutočná   722  723 723 . 724 . 724. 

 Merateľný ukazovate ľ   Počet nájomných zmlúv spolu  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná   24   25   26  26. 15. 

 Skutočná   3  7 . 12 25. 33.. 

   

 Výkon ekonomicky efektívnej a informačne prehľadnej evidencie a správa nebytových priestorov vo vlastníctve obce.   

  3.4 VZDELÁVANIE ZAMESTNANCOV  
ROZPOČET 

1 200 
 

ZÁMER Vysoko profesionálny a odborne zdatní zamestnanci obce 

ZODPOVEDNOSŤ Mgr. Judita Veresová – prednostka OcÚ 

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  1200         1200   1 200  

  

Plnenie I.-XII. 2014 2 138,64 €  96,34 %               upr. 2 200 €  

  

 Cieľ   Zvýši ť kvalifikáciu, schopnosti a zru čnosti zamestnancov  

 Merateľný ukazovate ľ   Plánovaný počet školení za rok  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná   22   23   24  . 25 . 22 

 Skutočná   22  32  22. 22. 20. 

 

Podprogram vzdelávania je zameraný na zlepšenie a skvalitnenie komunikácie s klientom, zlepšenie jazykových znalostí 
zamestnancov, zvýšenie úrovne zvládnutia informačno-komunikačných technológií, prípravu podávania projektov na čerpanie 
fondov a skvalitnenie činností manažmentu. 

 

V rámci podprogamu sa zabezpečuje pravidelné preškoľovanie zamestnancov, ich účasť na rôznych odborných konferenciách, 
na školeniach, ktoré sú organizované prostredníctvom RVC v Nitre, ktorého obec je členom. 

 3.5 OBECNÝ INFORMAČNÝ SYSTÉM  
ROZPOČET 

1 600 
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ZÁMER Jednotný, bezpečný a funkčný informačný systém 
 

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  1 600         1 600   1 600  

Plnenie I.-XII. 2014 1293,31 €  80,83 %  

  

 3.5.1 Výpočtová technika - softvér  
Rozpočet 

0 
  

 

ZODPOVEDNOSŤ : Gabriel Brat – referent OcÚ  

Komentár k podprogramu : 

Podprogram zahŕňa zabezpečenie užívateľov PC po hardvérovej a softvérovej stránke vrátane poradenstva, údržbu 
výpočtovej  a telekomunikačnej techniky, zabezpečenie bezpečnosti a ochrany informačného systému. Výdavky sú 
na nákup potrieb súvisiacich s výpočtovou technikou, nákup a údržbu PC, kopírovacej techniky softvéru, licencií, 
renovácie a nákup tonerov. 

  

  

  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)   0   0   0  

 Plnenie I.-XII. 2014 0  

 

  

 Cieľ   Zabezpečiť funk čné softvérové prostredie pre činnos ť obecného úradu  

 Merateľný ukazovate ľ   Počet existujúcich licencií  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná   12   12   12  . 12 . 12 

 Skutočná   12  12 . 12 . 12 . 12 

 

 Potreba lepšieho zabezpečenia ochrany dát na obecnom úrade. Všetky počítače majú licencie na Windows a MS Office. 

 

 3.5.2 Výpočtová technika - hardvér  
Rozpočet 

1 600 
  

  

ZODPOVEDNOSŤ Gabriel Brat – referent OcÚ 
  

  

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  1 600         1 600   1 600  
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Plnenie I.-XII. 2014 1 293,31 €  80,83 % 

 Cieľ   Zabezpečiť modernizáciu hardvérového vybavenia  

 Merateľný ukazovate ľ   Počet modernizovaných hardvérov  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná   2   2   2  . 2 . 2 

 Skutočná   2  3 . 1 . 1 . . 1 

 

 Neustála obnova hardvéru.   

  

 3.6 AUTODOPRAVA  
ROZPOČET 

10 850 
  

ZÁMER Flexibilné služby vozového parku pri maximálnej hospodárnosti a účelnosti jeho využitia 

ZODPOVEDNOSŤ Rajmund Borbély – náčelník OcP, Karol Varga – vedúci PVS 
  

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  10 850     10 850  10 850  

 

Plnenie I.-XII. 2014 27 359,07 €   97,99 %,  upr. 27 919 € 

Výdavky sú rozpočtované na pravidelný servis a údržbu vozidiel, povinné technické a emisné kontroly, diaľničné známky, 
povinné zákonné a havarijné poistenie, nákup pohonných hmôt, olejov a mazadiel, povinné výbavy jednotlivých vozidiel, 
čistiace prostriedky na ich údržbu, prepravných prostriedkov. 

  

 3.6.1 Osobné autá  
Rozpočet 

8 150 
  

ZODPOVEDNOSŤ Rajmund Borbély - náčelník obecnej polície a Karol Varga – vedúci PVS 

 .  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  8 150       8 150  8 150  

 

Plnenie I.-XII. 2014 7 425,09 €  95,86 %  upr. 7 746 € 
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 Cieľ   Zabezpečiť bezproblémové a flexibilné fungovanie vozového par ku  

 Merateľný ukazovate ľ   Podiel napĺňania pravidelných kontrol a prehliadok  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná   3   3   3  . 3 . 3 

 Skutočná   3  3  3 . 3 . 3. 

 Merateľný ukazovate ľ   Dodržaná povinnosť preskúšania vodičov  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná   áno   áno   áno  áno. . áno 

 Skutočná   áno  áno  áno .ááno . áno. 

  

  Prvok zahŕňa zabezpečenie komplexného servisu služieb súvisiaceho s vozovým parkom obecného úradu.   

  3.6.2 Nákladné autá  
Rozpočet 

2 700 
  

ZODPOVEDNOSŤ Karol Varga – vedúci PVS, Rajmund Borbély – náčelník OcP 
 

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  2 700      2 700  2 700  

Plnenie I.-XII. 2014 19 933,98 €  98,82 %  upr. 20 173 € 

 Cieľ   Zabezpečiť bezproblémové a flexibilné fungovanie vozového par ku  

 Merateľný ukazovate ľ   Podiel napĺňania pravidelných kontrol a prehliadok  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná   100 %   100 %   100 %  . 100 % 100%. 

 Skutočná   100 %   100 %   100 %. 100%. . 100%. 

 Merateľný ukazovate ľ   Dodržaná povinnosť preskúšania vodičov  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná   áno   áno  100 % 100 %. . 100% 

 Skutočná   áno   áno  . áno 100%100%. . 100%. 

  

 Prvok zahŕňa zabezpečenie komplexného servisu služieb súvisiaceho s vozovým parkom.   
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 3.1 VOĽBY  
ROZPOČET 

10 500 

  Zodpovednos ť:   
 

Mgr. Judita Veresová, prednostka OcÚ 

 2014  

  

2015  

                 

  

2016  

 Rozpočet (v EUR)  10 500      0   0  

  

Plnenie I.-XII. 2014 11 317,28 €   100,05 %    upr. 11 311,75 € 

 

 Výdavky podprogramu predstavujú náklady na personálne, materiálno-technické zabezpečenie a bezproblémový priebeh volieb 
a referend. 

 3.1.1 Referendum  
Rozpočet 

0 
  

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)   0   0   0  

 

  

 3.1.2 Voľby do Samosprávnych orgánov obcí  
Rozpočet 

3 500 
 

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  3 500      0   0  

 

Plnenie I.-XII. 2014 2 684,25 €  100 %  upr. 2 684,25 € 

3.1.3 Voľby do VÚC  
Rozpočet 

3 500 
 

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  3 500      0   0  

Plnenie I.-XII. 2014 5,53 €   

  

3.1.4 Voľby do Európskeho parlamentu  
Rozpočet 

3 500 
 

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  3 500      0   0  

  

Plnenie I.-XII. 2014 3 725,22 € 100 %      upr. 3 725,22 €  
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3.1.5 Voľby prezidenta  
Rozpočet 

3 500 
  

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  3 500      0   0  

 

Plnenie I.-XII.  2014 4 902,28 € 100 %   upr. 4 902,28 %   

 Cieľ   Zabezpečiť efektívnu administráciu  

 Merateľný ukazovate ľ   Predpokladané množstvo pripravených a distribuovaných hlasovacích lístkov  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná  0  0- 0..- . 0. 4 320 

 Skutočná  0 0. 0. 0. 4 320. 

  

  

 4 SLUŽBY OBČANOM  
ROZPOČET 

26 052 
  

ZÁMER Maximálne kvalitné a ústretové služby samosprávy pre občanov a podnikateľov 
  

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  26 052     26 052  26 052  

Plnenie I.-XII. 2014 23 321,54 €  99,04 %      upr. 23 548,28 €  

Komentár k programu: 

Program predstavuje služby samosprávy pre občanov, ktorých spokojnosť s tými službami je 
prioritná. Ide o aktivity a činnosti obce zabezpečujúce prenesený výkon štátnej správy – matričné 
úkony, stavebný poriadok. Obec poskytuje občanom služby osvedčovania podpisov a listín, evidencie 
obyvateľov, ulíc a budov, občianskych obradov.  

   

 4.1 ČINNOSŤ MATRIKY  
ROZPOČET 

7 664 
  

 ZÁMER Kvalitné a promptné matričné činnosti 

ZODPOVEDNOSŤ Eva Benkőová – matrikárka 
  

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)   7 664       7 664   7 664  

Plnenie I.-XII. 2014 7 750,08 €  98,76 %               upr. 7 847,38 €  
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 Cieľ   Zabezpečiť činnos ť matriky v obci  

 Merateľný ukazovate ľ   Predpokladaný počet úkonov vykonaných matrikou v priebehu roka  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná   140   142   145  150. 150. 

 Skutočná   50  40 . 150 . 150 . 174. 

  

 Činnosť matriky ako prenesenú kompetenciu upravuje zákon 154/1994 Z.z. o matrikách v zn. n. p.   

 4.1.1 Matrika, register obyvate ľov  
Rozpočet 

7 664 
 

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  7 664        7 664   7 664  

Plnenie I.-XII. 2014 7 750,08 €  98,76 % upr.  7 847,38 € 

 

 4.2 ORGANIZÁCIA OB ČIANSKYCH OBRADOV  
ROZPOČET 

2 400 
  

ZÁMER Významné momenty života občanov obce na vysokej spoločenskej úrovni 

ZODPOVEDNOSŤ Eva Benkőová – matrikárka 
  

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  2 400         2 400   2 400  

Plnenie I.-XII. 2014 2 216,80 €  92,37 %    

 Cieľ   Zabezpečiť dôstojnú organizáciu ob čianskych obradov za rok spolu  

 Merateľný ukazovate ľ   Predpokladaný počet zrealizovaných obradov za rok spolu  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná   8   8   8  . 10 10. 

 Skutočná   4  6 . 8 . 10 . 10.10 

  

 Tento podprogram zahŕňa v sebe organizáciu občianskych sobášov, uvítanie detí do života a občianskych pohrebov.   

 4.2.1 Uvítanie detí do života  
Rozpočet 
 2 400 
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.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  2 400         2 400   2 400  

  

Plnenie I.-XII. 2014 2 216,80 €  92,37 %  

Zápis mien novorodencov do obecnej kroniky. Organizovanie slávnostného podujatia k privítaniu detí do života. 

  4.3 CINTORÍNSKE A POHREBNÉ SLUŽBY  
ROZPOČET 

5 350 
  

ZÁMER Dôstojné miesto pre uctenie si zosnulých 

ZODPOVEDNOSŤ Karol Varga – vedúci PVS 

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  5 350         5 350  5 350  

Plnenie I.-XII. 2014 4 760,24 €  101,50 %  upr.  4 690,00 € 

 

 Cieľ   Zabezpečiť údržbu cintorínov a domu smútku  

 Merateľný ukazovate ľ   Počet spravovaných hrobových miest spolu  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná   2950   2960   2980  2965 2 965 

 Skutočná   2966  2976 2950 . 2 965 . 2 965 

 

 Výdavky súvisiace so správou cintorínov.   

 4.4 STAVEBNÝ ÚRAD  
ROZPOČET 

10 638 
  

ZÁMER Stavebné konanie v zákonnýh lehotách 

ZODPOVEDNOSŤ 
Katarína Čapuchová – odborný referent OcÚ, Renáta Mogrovič – kancelária starostu obce, Ing. Steučekova – 
odborný referent spol. stav. úradu 

  

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  10 638         10 638  10 638 

  

Plnenie I.-XII. 2014 8 594,42 €  99,81  % upr.  8610,90 €  
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 Cieľ   Zabezpečiť efektívny a kvalitný výkon činnosti stavebného úradu v Tvrdošovciach  

 Merateľný ukazovate ľ   Predpokladaný počet vydaných rozhodnutí za rok  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná   50   50   50  50. 50. 

 Skutočná   49  38 . 40 40. . 4040 

 

 Zabezpečuje sa prenesený výkon štátnej správy – územné konanie v zmysle stavebného zákona č. 50/1976 Zb. v platnom 
znení a zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách v platnom znení – územné rozhodovanie, stavebné konanie 
a povolenie, kolaudačné konanie a rozhodnutie, oznámenia k ohláseným stavbám, stavebným úpravám a udržiavacím prácam, 
povoľovanie pre informačné a propagačné zariadenia, vydávanie súhlasu k povoleniu stavby špeciálnym stavebným úradom,  

vyvlastnenie, kontrolná činnosť štátneho stavebného dohľadu. 

 

 Výdavky na prenesený výkon štátnej správy v oblasti stavebného poriadku.   

 5 BEZPEČNOSŤ  
ROZPOČET 
109 609 

  

ZÁMER Bezpečné a priateľské ulice pre občanov a návštevníkov obce 24 hodín denne 
  

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)   109 609         101 718  101 718  

   Plnenie I.-XII. 2014 101 269,68 €  96,77 %  upr. 104 648 € 

  

 5.1 VEREJNÝ PORIADOK A BEZPE ČNOSŤ  
ROZPOČET 

62 649 
  

ZÁMER Život a majetok obyvateľov chránený 24 hodín denne 

ZODPOVEDNOSŤ Rajmund Borbély - náčelník obecnej polície, Peter Marenčák – člen obecnej polície 
  

  

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  62 649          54 758  54 758  

  

Plnenie I.-XII. 2014 55 045,63 €  97,02 %  upr. 56 738 € 

Cieľ   Zabezpečiť verejný poriadok v obci  

 Merateľný ukazovate ľ   Počet hodín príslušníkov obecnej polície v teréne za rok  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná   3000   3000   4000    6000.. 6 000. 

 Skutočná   4000  6000   6000. . 6 000 .   6 000.150 
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OcP má 4 policajtov. Obecná polícia zabezpečuje kontrolu dodržiavania verejného poriadku na teritóriu obce pri kultúrnych, 
spoločenských, športových, politických podujatí.  

 

 Bežné výdavky na činnosť obecnej polície predstavujú výdavky na mzdy, poistné a príspevky do poisťovní a ďalšie súvisiace 
výdavky. Obecná polícia má zavedený kamerový systém, ktorý slúži na nepretržité monitorovanie bezpečnosti v centre obce. 
Počet hodín v teréne závisí od počtu slúžiacich príslušníkov v teréne.   

 

 5.2 POŽIARNA OCHRANA  
ROZPOČET 

2 760 
  

ZÁMER Maximálna pripravenosť obce v prípade ohrozenia požiarmi 

ZODPOVEDNOSŤ Rajmund Borbély – náčelník obecnej polície 
  

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  2 760         2 760  2 760  

 

Plnenie I.-XII. 2014  2 651,01 €  75,85 %  upr. 3 495 € 

 Cieľ   Minimalizova ť riziko vzniku požiarov na území obce  

 Merateľný ukazovate ľ   Počet zrealizovaných hasičských cvičení dobrovoľného hasičského zboru  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná   6   6   6  6. . 3 

 Skutočná   -  3  2 . 3 . . 3 

  

Dobrovoľný hasičský zbor v Tvrdošovciach je zložený z členov v počte 13 osôb.  

 

 Rozpočet zahŕňa výdavky na pohonné látky a materiálové vybavenie hasičského zboru.   

 5.3 VEREJNÉ OSVETLENIE  
ROZPOČET 

44 200 
  

ZÁMER Kvalitne osvetlená a bezpečná obec 
 

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  44 200          44 200  44 200  

  

Plnenie I.-XII. 2014 43 573,04€  98,10 %  upr. 44 415 € 
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 5.3.1 Prevádzkovanie verejného osvetlenia  
Rozpočet 
31 000 

  

ZODPOVEDNOSŤ Karol Varga - vedúci PVS 

  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  31 000        31 000   31 000  

Plnenie I.-XII. 2014 27 172,76 €  92,53 %  upr. 29 365 € 

 

 Cieľ   Zabezpečiť efektívne fungovanie VO  

  

 Prvok zahŕňa činnosti na zabezpečenie prevádzky verejného osvetlenia.   

 5.3.2 Rekonštrukcia verejného osvetlenia  
Rozpočet 

0 
  

ZODPOVEDNOSŤ Karol Varga - vedúci PVS 

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)   0   0   0  

 Plnenie I.-XII. 2014 0  

  

 Cieľ   Zvýšenie hospodárnosti a efektívnosti prevádzky VO   

 Merateľný ukazovate ľ   Úspora nákladov na prevádzku v % oproti predchádzajúcemu roku  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná   5   5   5  . 5 . 5 

 Skutočná   5  5  5. 5. . . 5 

  

 Maximálna hospodárnosť vynaložených prostriedkov na verejné osvetlenie a súčasné zabezpečenie dobrej viditeľnosti počas 
večerov a nocí.   

 5.3.3 Oprava a údržba verejného osvetlenia  
Rozpočet 
13 200 

   

ZODPOVEDNOSŤ Karol Varga - vedúci PVS 
  

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  13 200      13 200  13 200  

 Plnenie I.-XII. 2014 16 400,28 €  108,97 %  upr. 15 050 € 

 
 



 

25 
 

 

 

 Cieľ   Zabezpečiť operatívne odstra ňovanie nedostatkov a porúch  

 Merateľný ukazovate ľ   Doba odstránenia poruchy od zistenia chyby v hod.  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná   24   24   24  24. . 24 

 Skutočná   24  24 . 24 . 24 . 24. 

  

 V tomto prvku sú zahrnuté výdavky týkajúce sa opráv, výmeny alebo údržby verejného osvetlenia.   

 6 ODPADOVÉ HOSPODÁRSTVO  
ROZPOČET 
103 500 

  

ZÁMER Účinný zber a likvidácia odpadu v obci s dôrazom na kvalitu životného prostredia 

 .  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  103 500  103 500   103 500  

Plnenie I.-XII. 2014 102 266,68  €  91,82 %  upr. 111 380 € 

    

 Komentár k programu: 

Program je určený na zabezpečenie nakladania s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými 

odpadmi vznikajúcimi na území obce v zmysle platnej legislatívy – zber, odvoz, uloženie 

a separovanie komunálneho odpadu. 

  

 6.1 ODVOZ A ZNEŠKODNENIE  
ROZPOČET 
103 500 

  

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  103 500       103 500  103 500  
  

      

Plnenie I.-XII. 2014 102 266,68  €  91,82 %  upr. 111 380 € 

 

 6.1.1 Zvoz a odvoz odpadu  
Rozpočet 
41 000 

  

ZODPOVEDNOSŤ Karol Varga – vedúci PVS 
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.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  41 000      41 000  41 000  

 

 

  Plnenie I.-XII. 2014 46 241,10 €  104,08 %  upr. 44 430 € 

  

 

 Cieľ   Zabezpečiť pravidelný zvoz a odvoz komunálneho odpadu  

 Merateľný ukazovate ľ   Celkový počet vyprázdňovaných zberných nádob v obci  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná   2000   2000   2000  2000.. . 2 000 

 Skutočná   2150   2200   2000. 2 000 . . 2 300 

  

Komunálny odpad sa z obce odváža na skládku v dvojtýždňových intervaloch. 

 

 Tento prvok obsahuje výdavky súvisiace s odvozom odpadu.   

  

 6.1.2 Zneškod ňovanie odpadu  
Rozpočet 
58 000 

  

ZODPOVEDNOSŤ Karol Varga – vedúci PVS 
 

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  58 000      58 000  58 000  

Plnenie I.-XII. 2014 48 554,92 €  81,54 %  upr. 59 550 € 

 

  

 Cieľ   Zabezpečiť efektívnu likvidáciu odpadu  

 Merateľný ukazovate ľ   Objem zneškodneného odpadu za rok v tonách  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná   1300   1300   1300  . 1300 . 1300 

 Skutočná  . 1300 . 1300 . 1300 1300. 1300. 

 

  

 Dôležitou súčasťou prvku sú aktivity na zníženie množstva ekologicky rozložiteľného komunálneho odpadu ukladaného na 
skládku, minimalizácia nelegálnych skládok odpadu.   
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 6.1.3 Monitoring starej skládky  
Rozpočet 

0 
  

  

ZODPOVEDNOSŤ Karol Varga - vedúci PVS 
  

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)   0  0 0 

 

   Plnenie I.-XII. 2014 0 

  

 Cieľ   Zabezpečiť monitorovanie starej skládky  

 Merateľný ukazovate ľ   Počet hodín monitorovania starej skládky  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná   50   50   50  50.. 50. 

 Skutočná   50   50   50. . 50 50.. 

 

 

 Prvok obsahuje výdavky na monitorovanie skládky.   

 6.1.4 Separovaný  odpad  
Rozpočet 

4 500 
 

  

ZODPOVEDNOSŤ Karol Varga – vedúci PVS, Renáta Mogrovič – kancelária starostu obce 
  

   2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)    4 500     4 500  4 500  

Plnenie I.-XII. 2014 7 470,66 €  100,95 %  upr.7 400 € 

  

 Cieľ   Zvýši ť ochranu životného prostredia  

 Merateľný ukazovate ľ   Percento vyseparovaného odpadu z celkového množstva odpadu (v %)  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná   18   25   30  . 25. . 25 

 Skutočná  . 18 . 25 . 25 . 25 . 25 

  

 Výdavky na zvoz a triedenie odpadu.   
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 7 KOMUNIKÁCIE  
ROZPOČET 

1 207 276 
  

  

ZÁMER Bezpečné, dostupné a udržiavané komunikácie 
  

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  1 207 276   27 000   27 000  

    

Plnenie I.-XII. 2014 11 657,89 €  79,05 %  upr. 14 747 € 

Komentár k programu:  

Program komunikácie zahŕňa všetky činnosti obce súvisiace s opravami miestnych komunikácií a ich 

rekonštrukciami, správou a údržbou miestnych komunikácií 365 dní v roku – t. j. bežnú údržbu, zimnú 

údržbu, čistenie miestnych komunikácií a verejných priestranstiev. 

  

 7.1 SPRÁVA A ÚDRŽBA VEREJNÝCH KOMUNIKÁCIÍ  
ROZPOČET 

27 000 
  

ZODPOVEDNOSŤ             

 

Karol Varga – vedúci PVS,  
Ing. Marián Tóth - starosta obce 

 2014  
 2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  27 000    27 000  27 000  

  

 

Plnenie I.-XII. 2014 11 657,89 €  93,14%  upr. 12 517 € 

  

 7.1.1 Údržba pozemných komunikácií  
Rozpočet 
26 600 

  

 

ZODPOVEDNOSŤ Karol Varga – vedúci PVS 
  

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  26 600   26 600  26 600  

  

Plnenie I.-XII. 2014 10 380,96 93,48%  upr. 11 105 € 

  

  

 Cieľ   Zabezpečiť plynulos ť a bezpečnos ť cestnej premávky prostredníctvom odstra ňovania závad na 
komunikáciách  
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 Výstavba a oprava miestnych komunikácií podľa potreby.   

 7.1.2 Dopravné zna čenie  
Rozpočet 

400 
   

ZODPOVEDNOSŤ Rajmund Borbély - náčelník obecnej polície, Karol Varga – vedúci PVS 

 .  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  400  400  400  

 

   Plnenie I.-XII. 2014 1 276,93 €  90,43 %  upr.  1412 € 

  

 Cieľ   Zabezpečiť pravidelnú kontrolu a údržbu dopravného zna čenia  

 Merateľný ukazovate ľ   Lehota potrebná na opravu dopravného značenia (dni)  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná   3   3   3  3. 3. 

 Skutočná   3  3  3 . 3 . 3. 

  

Tento prvok predstavuje umiestnenie dopravného značenia v zmysle dopravnej pasportizácie.   

 

 7.2 SPRÁVA A ÚDRŽBA VEREJNÝCH PRIESTRANSTIEV  
ROZPOČET 

1 180 276  
  

 

ZÁMER Bezpečné cestovanie 

ZODPOVEDNOSŤ Karol Varga – vedúci PVS, Ing. Marián Tóth - starosta obce 
  

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  1 180 276   0   0  

    

Plnenie I.-XII. 2014 0  upr. 2 230 € 

  

 Cieľ   Zabezpečiť výstavbu autobusových zastávok  

 Merateľný ukazovate ľ   Počet novovybudovaných autobusových zastávok  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná   0   0   0  0. . 1 

 Skutočná   0  1 .1 . 0 . . 1 

  

 Výstavba resp. nákup autobusových zastávok, údržba existujúcich zastávok.   



 

30 
 

 8 VZDELÁVANIE  
ROZPOČET 
1 083 468 

  

 ZÁMER Vzdelávací systém rešpektujúci individuálne potreby a záujmy detí a žiakov 
 

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  1 083 468  1 083 468  1 083 468  
 

Plnenie I.-XII. 2014  1 256 548,06 € 

 Komentár k programu:  

V programe sa zabezpečuje činnosť základných škôl, školských zariadení, materských škôl 

v zriaďovateľskej pôsobnosti obce, školské kluby a voľnočasové aktivity detí a mládeže. 

 

 8.1 PREDŠKOLSKÁ VÝCHOVA  
ROZPOČET 
229 316 

  

ZÁMER Materské školy rešpektujúce individuálne potreby detí a rodičov 

   2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  229 316   229 316  229 316  

  

Plnenie I.-XII. 2014  239 722,69 €  98,73 %  upr. 242 810,65 € 

 

 8.1.1 Materské školy  
Rozpočet 

229 316 

Plnenie I.-XII. 2014  239 722,69 €  98,73 %  upr. 242 810,65 € 

 

ZODPOVEDNOSŤ 
Ing. Marián Tóth - starosta obce, Beáta Schniererová, Bc. Adriana Pintérová, Mgr. Michaela Benczeová - riaditeľky 
materských škôl 

  

  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  229 316    229 316  229 316  
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 Cieľ   Zabepečiť výchovno-vzdelávacie služby pre deti v predškolsko m veku  

 Merateľný ukazovate ľ   Počet detí v Materskej škole na Hlbokej 19, Tvrdošovce  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná   82   82   83  . . 86 88. 

 Skutočná   83           79 . 86 .8888 . 88. 

 Merateľný ukazovate ľ   Počet detí v Materskej škole s VJM, Nám. sv. Štefana 5, Tvrdošovce  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná   20   20   20  . 21. . 21 

 Skutočná   21  21 . 21 . 21 . . 21 

 Merateľný ukazovate ľ   Počet detí v Materskej škole s VJM cirkevnej, Nám. sv. Štefana 5, Tvrdošovce  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná   33   33   35  . 39 38. 

 Skutočná   35  37 . 39 . 38 . 38. 

  

  Počet zamestnancov  v MŠ na Hlbokej  19               pedagogických:  9                 nepedagogických:   2          

 

  Počet zamestnancov  v MŠ s VJM                            pedagogických:  2                 nepedagogických:   1,50           

  

  Počet zamestnancov  v MŠ s VJM  cirkevnej             pedagogických:  4                 nepedagogických:   1,40           

  Počet zamestnancov  v ŠJ  na Hlbokej                                                                    nepedagogických:  4,10           

 

 Prvok vytvára materiálne, personálne a priestorové podmienky pre zabezpečenie kvalitných výchovných a vzdelávacích služieb 
v materských školách zameraných na všestranný rozvoj osobnosti dieťaťa.   

 

 8.2 ZÁKLADNÉ VZDELÁVANIE  
ROZPOČET 
731 781 

  

ZÁMER Moderné školy rešpektujúce individuálne potreby žiakov a rodičov 

 .  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  731 781  731 781  731 781  
 

 Plnenie I.-XII. 2014 822 286,39 € 

 8.2.1 Základné školy  
Rozpočet 

731 781 
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ZODPOVEDNOSŤ Ing. Marián Tóth - starosta obce, Mgr. Jana Micsinaiová, PaedDr. Silvia Tóthová - riaditeľky základných škôl 
  

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  731 781  731 781  731 781  

 Plnenie I.-XII. 2014 822 286,39 € 

 Cieľ   Zabezpečiť kvalitný výchovno-vzdelávací proces  

 Merateľný ukazovate ľ   Počet žiakov ZŠ Jána Amosa Komenského  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná   294   287   263  287. . 283 

 Skutočná   300  299  287. . 283 . . 283 

 Merateľný ukazovate ľ   Počet žiakov ZŠ s VJM K. Szemerényiho  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná   162   161   160  . 177. 173. 

 Skutočná   162  169 . 177 . 173 167.. 

 Cieľ   Deň učiteľov - dôstojné po ďakovanie u čiteľom za ich nesmierne náro čnú prácu  

 Merateľný ukazovate ľ   Počet učiteľov spolu s dôchodcami 

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná   96   96   96  . 96. 96. 

 Skutočná   96  96 . 96 . 96 v96.. 

  

  

 8.3 ŠKOLSKÉ JEDÁLNE  
ROZPOČET 

96 367 
  

 ZÁMER Stravovacie zariadenie rešpektujúce zásady zdravej výživy 
 

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  96 367     96 367  96 367 
    

 

 Plnenie I.-XII. 2014  162 643,52 € 
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 8.3.1 Školské jedálne  
Rozpočet 
96 367 

  

ZODPOVEDNOSŤ Alžbeta Lisková - vedúca jedálne, Ing. Marián Tóth - starosta obce 

 .  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  96 367      96 367  96 367  

 Plnenie I.-XII. 2014  162 643,52 € 

 Cieľ   Zabezpečiť vysokokvalitné a dostupné stravovanie  

 Merateľný ukazovate ľ   Počet vydaných hlavných jedál v školskej jedálni pri základnej škole  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná   45000   45200   45200  . . 39602 .39 846 

 Skutočná   46379   43328  . 39602 . 39550 39 045 

 Merateľný ukazovate ľ   Počet vydaných hlavných jedál v školskej jedálni pri materskej škole  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná   21000   21300   21500  . 21173. . 21290 

 Skutočná   20048   21297  . 21173 . 21142 .21 071 

 Počet zamestnancov                    4,5 osôb              4,5 osôb              4,5 osôb 

  

 8.4 ŠKOLSKÉ KLUBY DETÍ  
ROZPOČET 

26 004 
 

ZÁMER Aktívne využitý voľný čas detí 

ZODPOVEDNOSŤ Ing. Marián Tóth - starosta obce, Mgr. Jana Micsinaiová, PaedDr. Silvia Tóthová - riaditeľky základných škôl 
 

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  26 004  26 004  26 004  

 Plnenie I.-XII. 2014   28 807,50 €    

 8.4.1 Školské kluby detí  
Rozpočet 
26 004 

  

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  26 004   26 004  26 004  

  

Plnenie I.-XII. 2014   28 807,50 €    

  

 

    



 

34 
 

 Cieľ   Vytvori ť podmienky pre vo ľno časové aktivity školopovinných detí  

 Merateľný ukazovate ľ   Priemerný denný počet detí navštevujúcich ŠKD pri ZŠ J. A. Komenského  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná   45   40   35  . 50 50. 

 Skutočná   50  50 . 50 . 50 . 50. 

 Merateľný ukazovate ľ   Priemerný denný počet detí navštevujúcich ŠKD pri ZŠ s VJM K. Szemeréyiho  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná   23   24   23  25. 25. 

 Skutočná   24  25 . 25 . 25 . 25. 

  

  

 8.5 GRANTOVÝ SYSTÉM  
ROZPOČET 

0 

 ZÁMER Zabezpečiť moderné podmienky na výchovno-vyučovací proces prostredníctvom grantov 

  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  0    0   0  
 

 Plnenie I.-XII. 2014 0 

 

 8.5.1 Rekonštrukcia objektu základných škôl  
Rozpočet 

0 
  

ZODPOVEDNOSŤ Ing. Marián Tóth - starosta obce 

  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  0    0   0  

Plnenie I.-XII. 2014       0  

      

 Cieľ   Rekonštrukcia objektu základných škôl  

 Merateľný ukazovate ľ   Počet úspešných grantov  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná   1   1   1  . 1 . 1 

 Skutočná  . 1 1 . 1 . 0 . . 0 

  

 Podávané žiadosti na granty v oblasti školstva. Tento prvok obsahuje 5 % spoluúčasť na schválenom projekte.   
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 9 ŠPORT  
ROZPOČET 

79 449 
  

 ZÁMER Športové možnosti pre každého občana obce 
 

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  79 449    74 449   74 449  

Plnenie I.-XII. 2014 101 070,17€ 97,68 % upr. 103 473 €  

Komentár k programu:  

Program predstavuje zabezpečenie financovania športu v obci Tvrdošovce. Ide najmä o financovanie 

športových a voľnočasových aktivít, ktoré sú organizované pre občanov obce, dotáciu pre športový 

klub na prevádzku a na činnosť mládežníckych a seniorských oddielov. 

  

 9.1 ŠPORTOVÁ INFRAŠTRUKTÚRA  
ROZPOČET 

48 649 
  

ZÁMER Maximálna ponuka športových možností 

ZODPOVEDNOSŤ František Újhelyi – zamestnanec obce, I Ing. Marián Tóth - starosta obce 

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  48 649 43 649  43 649  

Plnenie I.-XII. 2014 69 270,17 €   96,65 %  upr. 71 673 € 

 

 

  

 Cieľ   Zabezpečiť rozvoj športových aktivít detí a mládeže  

 Merateľný ukazovate ľ   Počet športovcov aktívne využívajúcich futbalový štadión  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná   200   200   130  130. . 130 

 Skutočná   150  150 . 130 . 130 . . 130 

 Merateľný ukazovate ľ   Počet záujemcov, ktorí využívajúc viacúčelové ihrisko  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná   100  100 . 100 . 100. 100. 

 Skutočná   100  100 . 100 . 100 . 100. 

  

  

 Podprogram zabezpečuje priestor pre aktívne športové využitie, rozvoj športových aktivít detí a mládeže.   
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 9.2 DOTÁCIA NA ŠPORT  
ROZPOČET 

30 800 
  

 ZÁMER Intenzívna činnosť športového klubu 

ZODPOVEDNOSŤ Ing. Marián Tóth - starosta obce 
 

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  30 800     30 800   30 800  

Plnenie I.-XII. 2014 31 800 €  100 %  upr. 31 800 € 

 

 Cieľ   Podpori ť športové aktivity pre deti, mládež a dospelých  

 Merateľný ukazovate ľ   Počet členov klubu  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná   200   200   200  . 200 200. 

 Skutočná   180  180 . 200 200. . 200. 

  

 Podprogram podporuje činnosť športového klubu, v ktorom realizujú jeho členovia súťažné a voľno časové aktivity. Dobrými 
výsledkami jednotlivcov sa prezentuje obec.   

 

 10 KULTÚRA  
ROZPOČET 

90 438 
  

ZÁMER Kultúra v obci pre každého 

  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  90 438     90 438  90 438  

 Plnenie I.-XII. 2014 112 224,98 €  115,66 %  upr. 97 028 € 

 Komentár k programu:  

Program predstavuje organizovanie a podporu kultúry v obci, podporu a organizovanie tradičných 

podujatí, regionálneho a miestneho významu, zabezpečovanie tradičných hodových slávností, 

ochranu kultúrnych pamiatok a pamätihodností vo vlastníctve obce, podporu kultúrnych aktivít 

jednotlivých organizácií formou dotácií, chod knižnice. 

 

 10.1 OBECNÝ DOM   
ROZPOČET 

53 938 
  

ZÁMER Kultúra dostupná pre každého 

ZODPOVEDNOSŤ Lívia Borbélyová - kultúrna referentka 
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.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  53 938        53 938  53 938  

 Plnenie I.-XII. 2014 56 641,83 €  97,66 %  upr. 57 998 € 

Podprogram zahŕňa pravidelnú kultúrnu, spoločenskú a osvetovú činnosť realizovanú v centre voľného času ako aj 
prostredníctvom centra voľného času a výdavky na mzdy, odvody a materiálne vybavenie, nájomné centrá.   

 

 10.2 KNIŽNICA  
ROZPOČET 

1 300 
 

ZÁMER Kniha - priateľ človeka 

ZODPOVEDNOSŤ Katarína Ruzsik- kultúrna referentka 

  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  1 300        1 300   1 300  

 Plnenie I.-XII. 2014 1 589,19 €  88,29 %  upr. 1800 € 

 

 Cieľ   Zabezpečiť dostupnos ť literatúry pre všetky vekové vrstvy obyvate ľov  

 Merateľný ukazovate ľ   Počet čitateľov knižnice  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná   200   200   200  . . 203 260. 

 Skutočná   211  231 . 203 . 260 . 260. 

  

 Podprogram predstavuje činnosť obecnej knižnice, ktorá je v prevádzke 15 hodín týždenne. Výdavky na nákup kníh 
a spotrebného materiálu.   

 

 10.3 TRANSFERY  
ROZPOČET 

8 200 
  

ZÁMER Zabezpečenie podmienok pre rozvoj kultúry priamou finančnou podporou kultúrnych podujatí  

ZODPOVEDNOSŤ Lívia Borbélyová - kultúrna referentka, Mgr. Judita Veresová – prednostka OcÚ 
  

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  8 200    8 200  8 200  

  

Plnenie I.-XII. 2014 10 230 €  100 %           upr. 10 230 €  
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 Cieľ   Udržať tradíciu miestnej kultúry  

 Merateľný ukazovate ľ   Počet akcií, na ktorých sa zúčastnili jednotlivé spoločenské a kultúrne organizácie v rámci obce alebo mimo nej  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná   30   30   30  . 30 . 33 

 Skutočná   30  40  28. . 33 33. 

   

 Podprogram zahŕňa činnosti na zabezpečenie kultúrnych podujatí a poskytovanie grantov na organizáciu kultúrnych podujatí.   

  10.4 ORGANIZÁCIA KULTÚRNYCH AKTIVÍT  
ROZPOČET 

26 000 
  

ZÁMER Vysoký štandard kultúrnosti v obci 

ZODPOVEDNOSŤ Lívia Borbélyová - kultúrna referentka 
 

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  26 000      26 000   26 000  

Plnenie I.-XII.  2014 43 378,39 €  163,69 %  upr. 26 500 € 

 

 Cieľ   Zabezpečiť pestrú a vyváženú ponuku kultúrnych akcií  

 Merateľný ukazovate ľ   Počet zorganizovaných podujatí  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná   50   50   50  40. 33. 

 Skutočná   40  43 . 39 . 33 33. 

  

 Podprogram obsahuje prípravu a realizáciu kultúrnych podujatí organizovaných centrom voľného času - Dni sv. Štefana, 
príležitostné koncerty, výstavy a tvorivé dielne.   

  

 10.5 PAMIATKOVÁ STAROSTLIVOS Ť  
ROZPOČET 

1 000 
  

 ZÁMER Zachovanie dedičstva našich predkov 

ZODPOVEDNOSŤ Lívia Borbélyová - kultúrna referentka 
  

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  1 000   1 000    1 000  

        Plnenie I.-XII. 2014       385,57 €      77,11%  upr. 500 € 
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 Cieľ   Zabezpečiť obnovu a udržiavanie kultúrnych pamiatok  

 Merateľný ukazovate ľ   Počet obnovených pamiatok za rok  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná   2   1   1  . 1 . 1 

 Skutočná   1  1   1. . 1 0. 

  

 Podprogram predstavuje výdavky na údržbu pamiatok.   

 11 ŽIVOTNÉ PROSTREDIE  
ROZPOČET 

1 013 310 
 

ZÁMER Udržateľný rozvoj priestoru, prírody a krajiny  

ZODPOVEDNOSŤ Karol Varga – vedúci PVS 
 

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  1 013 310     153 342   153 342  

Plnenie I.-XII.2014 183 194,76 €  100,15 %  upr. 182 923 € 

 Komentár k programu:  

Program predstavujú činnosti, ktoré pomáhajú ochraňovať a skvalitniť enviromentálne prostredie, 

zvyšovať ekologickú zodpovednosť celej spoločnosti, zabezpečujú optimálne podmienky života 

a udržateľný rozvoj v oblasti ochrany prírody a krajiny vodných tokov a plôch. Financujú sa výdavky 

v oblasti verejnej zelene, detských zariadení a ihrísk, verejnoprospešné aktivity občanov obce, údržba 

vodovodu, čistenie kanalizačných stôk. 

 

 11.1 VEREJNÁ ZELEŇ  
ROZPOČET 

15 792 
  

  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  15 792      10 542  10 542  

  

Plnenie I.-XII. 2014 38 385,81 €  97,30 %  upr. 39 453 € 

 11.2 PIESKOVISKÁ A IHRISKÁ  
ROZPOČET 

 500 
  

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  500      500  500  

  

Plnenie I.-XII. 2014 5 519 €        126,15 %  upr. 4 375 € 
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 11.3 VEREJNOPROSPEŠNÉ PRÁCE - PVS  
ROZPOČET 
118 300 

 

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  118 300   118 300  118 300  

 Plnenie I.-XII. 2014 122 889,74 €  98,16 %  upr. 125 192 € 

 

 11.4 ÚDRŽBA VODOVODU, ČISTENIE KANALIZ. STÔK  
ROZPOČET 
878 718 

  

  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  878 718   24 000  24 000  
  

 Plnenie I.-XII. 2014 16 400,21     117,96% upr. 13 903 € 

 12 SOCIÁLNE SLUŽBY  
ROZPOČET 
108 027 

 

ZÁMER obec bez sociálnych problémov  

ZODPOVEDNOSŤ Mgr. Judita Veresová – prednostka OcÚ, Judita Hrubá – odborný referent OcÚ 
 

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  108 027      105 027  105 027  

 

Plnenie I.-XII. 2014 53 497 €  67,84 % upr. 78 853 €  

Komentár k programu:  

V programe sú zahrnuté sociálne služby vyplývajúce zo zákona o sociálnej pomoci. Predstavujú 

sociálne služby poskytované pre tých občanov obce, ktorí sú odkázaní na riešenie ich zdravotnej 

a sociálnej situácie. Obec poskytuje pomoc a podporu v oblasti opatrovateľskej služby, stravovania 

pre dôchodcov, jednorázové dávky, finančné príspevky v sociálnej oblasti a v oblasti denného 

stacionára. 

 

 12.1 DÔCHODCOVIA  
ROZPOČET 

8 100 
  

ZÁMER Zabezpečiť kultúrne prostredie pre dôchodcov, zabezpečiť stravovanie pre sociálne odkázaných občanov 

ZODPOVEDNOSŤ Judita Hrubá – odborný referent OcÚ 
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.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  8 100       8 100   8 100  

Plnenie I.-XII. 2014 7 309,17 €  90,24 %  upr. 8100 € 

 

 Cieľ   Zabezpečiť stravovanie pre sociálne odkázaných ob čanov  

 Merateľný ukazovate ľ   Počet občanov, ktorí požiadali o finančnú pomoc k stravovaniu  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná  . 5 8. 7. . 4 10. 

 Skutočná   5 8 7. . 10 . 7. 

 

 Prvok obsahuje pomoc slabším skupinám obyvateľov obce.   

 

 12.2 JEDNORÁZOVÁ POMOC OB ČANOM V HMOTNEJ NÚDZI  
ROZPOČET 

4 000 
  

ZÁMER Okamžitá pomoc pre občanov v hmotnej núdzi 

ZODPOVEDNOSŤ Judita Hrubá – odborný referent OcÚ 
 

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  4 000      4 000  4 000  

Plnenie I.-XII. 2014        3 175 €     79,38%  

 

 Cieľ   Zabezpečiť pomoc pre rodiny s de ťmi v krízovej situácii, pre starých a osamelých a d ávky vo 
výnimo čných situáciách  

 Merateľný ukazovate ľ   Plánovaný počet žiadateľov  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná  49. . 9 10. . 10. 10. 

 Skutočná   49  9 . 6 . 12 3.. 

  

 Rozpočet zahŕňa výdavky na jednorazovú pomoc pre odkázané skupiny obyvateľov pri splnení daných podmienok.   

 12.3 OPATROVATEĽSKÁ SLUŽBA  
ROZPOČET 

29 542 
  

ZÁMER Kvalitný život pre odkázaných občanov 

ZODPOVEDNOSŤ Judita Hrubá – odborný referent OcÚ, Mgr. Judita Veresová – prednostka OcÚ 
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.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  29 542      29 542 29 542  
  

Plnenie I.-XII. 2014 27 532,42  €  92,42 %  upr. 29 789 € 

 Cieľ   Zabezpečiť starostlivos ť o fyzicky handicapovaných obyvate ľov  

 Merateľný ukazovate ľ   Počet opatrovaných osôb  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná  3. . 3 . 3   7.7   . . 5 

 Skutočná   3  3  4. 5. . 5. 

  

 

12.4 DENNÝ STACIONÁR  
ROZPOČET 

66 385 
  

ZÁMER Kvalitný život pre odkázaných občanov 

ZODPOVEDNOSŤ Mgr. Silvia Haluza – odborný referent OcÚ, Mgr. Judita Veresová – prednostka OcÚ 
 

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  66 385      66 385   66 385  
 

Plnenie I.-XII. 2014 15 480,41 €  41,88 %  upr.36 964,55 € 

 

 Cieľ   Zabezpečiť starostlivos ť o fyzicky handicapovaných obyvate ľov  

 Merateľný ukazovate ľ   Počet opatrovaných osôb  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná  30 . 0 . 0   0   . . 12 

 Skutočná   0  0  0. 0. . . 4 

 

Výdavky na mzdy, odvody pre opatrovateľky poskytujúce opatrovateľskú službu v domácnostiach.   

 13 ROZVOJ OBCE A BÝVANIE  
ROZPOČET 
127 114 

  

ZÁMER Dostupné bývanie obyvateľov 

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  127 114      13 116   13 116  
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 Plnenie I.-XII.  2014 577 305,51 €  99,74 %  upr. 578 781 € 

 13.1 ROZVOJ OBCE  
ROZPOČET 
105 238 

ZODPOVEDNOSŤ Ing. Marián Tóth - starosta obce 
 

 2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  105 238  0  0  

 Plnenie I.-XII. 2014 13 699,15 €  100,21 %  upr. 13 670 € 

 13.2 BÝVANIE  
ROZPOČET 

13 116 
  

ZÁMER Efektívna a prehľadná evidencia, správa bytov 

ZODPOVEDNOSŤ Mgr. Judita Veresová – prednostka OcÚ, Ing. Oľga Virágová – účtovníčka obce 
 

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  13 116      13 116  13 116  

  

Plnenie I.-XII. 2014 16 112,51 €  101,89 %  upr. 15 813 € 

Cieľ   Zabezpečiť vhodné bývanie pre žiadate ľov - ob čanov obce prostredníctvom nájomných bytov  

 Merateľný ukazovate ľ   Počet nájomných bytov vo vlastníctve obce  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná   24   24   24  24. . 24 

 Skutočná   24  24 . 24 24. . 24 

  

13.3 VÝSTAVBA NÁJOMNÝCH PAVLA ČOVÝCH DOMOV 
ROZPOČET 

8 760 
  

ZÁMER Efektívna a prehľadná evidencia, správa bytov 

ZODPOVEDNOSŤ Mgr. Judita Veresová – prednostka OcÚ, Ing. Oľga Virágová – účtovníčka obce 
 

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  8 760      0   0  

  

Plnenie I.-XII. 2014 547 493,35 €  99,67 %  upr.549 298 € 
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 Cieľ   Zabezpečiť vhodné bývanie pre žiadate ľov - ob čanov obce prostredníctvom nájomných bytov  

 Merateľný ukazovate ľ   Počet nájomných bytov vo vlastníctve obce  

 Obdobie   2010   2011   2012   2013   2014  

 Plánovaná   0   0   0 0. . 10 

 Skutočná   0 0 000 . 0 . . 10 

 

Podprogram obsahuje výdavky na údržbu nájomných bytov a splácanie úrokov pre ŠFRB.   

 14 ADMINISTRATÍVA  
ROZPOČET 
346 745 

  

ZÁMER Zabezpečiť činnosti všetkých úsekov obecného úradu 

ZODPOVEDNOSŤ 
Ing. Marián Tóth – starosta obce, Mgr. Judita Veresová – prednostka OcÚ, Mgr. Silvia Haluza – odborný referent 
OcÚ 

  

.  2014   2015   2016  

 Rozpočet (v EUR)  346 745   206 100   206 100  

Plnenie I.-XII. 2014  232 379,83 €   97,15 %    upr. 239 185  

 

14.1 obecný úrad  310 656   195 491  195 491  

Mzdy obecný úrad  147 841   147 841  147 841  

Plnenie I.-XII. 2014  194 010, 14 €  96,16 %      upr. 210 750 € 

 

 

14.2 ÚPSVaR  36 089   36 089  36 089  

 Mzdy ÚPSVaR  33 789   33 789  33789  

 

Plnenie I.-XII. 2014  38 369,69 €  102,50 %  upr. 37 435 € 

 

  

Program predstavujú výdavky na komplexnú administratívnu agendu obecného úradu – výdavky na zabezpečenie činnosti 
jednotlivých aktivít zahrnutých v programoch 1 – 13, t. j. mzdy, odvody, tovary a služby a pod.   
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V Tvrdošovciach, december  2014 


